
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

Benešov
Muzeum umění a designu Benešov
Bauhaus dnes 7. 10. 2014 – 31. 3. 2015

Beroun
Muzeum Českého krasu
Svět mechanické hudby
aneb Zlaté časy automatofonů 27. 8. 2014 – 9. 3. 2015
Věda je krásná 14. 1. – 12. 4. 2015
Jan Hus 1415 a 600 let poté 9. 2. – 29. 3. 2015

Blatná
Městské muzeum Blatná
Kniha 10. 2. – 12. 4. 2015

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Připijme si vesele 
aneb K počátkům slavností 17. 11. 2014 – 6. 4. 2015
Živá historie. Putování za památnými stromy
jižního Plzeňska 19. 2. – 23. 4. 2015
Byli odhodláni bránit svou vlast 12. 3.  – 26. 4. 2015

Bojkovice
Muzeum Bojkovska
Filatelisté z Bojkovska 13. 3. – 29. 3. 2015

Boskovice
Muzeum Boskovicka
Italští uprchlíci na Blanensku a Boskovicku
v letech 1915–1919; 2. 2. – 1. 3. 2015
Boskovický poklad 12. 2. – 26. 4. 2015

Brno
Moravská galerie
Jurkovičova vila
Krajinou Koncernovaného designu 25. 4. 2014 – 29. 3. 2015
Místodržitelský palác
Kupezky. Mistr a jeho okruh 13. 11. 2014 – 17. 5. 2015
Uměleckoprůmyslové muzeum
Brno – moravský manchester. 250 let metropole
textilního průmyslu 11. 12. 2014 – 12. 4. 2015
Dagmar Hochová (1926–2012) 19. 12. 2014 – 29. 3. 2015
Pražákův palác
Václav Girsa: Bratři, držme se 17. 11. 2014 – 26. 4. 2015
Brněnský Devětsil a multimediální přesahy
umělecké avantgardy 27. 11. 2014 – 26. 4. 2015
Muzeum města Brna
Saudek & Saudek 80 12. 2. – 12. 4. 2015
Chceš, můžeš, dokážeš 6. 3. – 10. 4. 2015
Muzeum romské kultury
Století pohrom – století zázraků
Rudolfa Dzurka 23. 10. 2014 – 20. 3. 2015
Moravské zemské muzeum
Dietrichsteinský palác
Pavel Haas  5. 12. 2014 – 1. 3. 2015
Ivan Kyncl: Rebel s fotoaparátem 18. 3. – 17. 5. 2015
Palác šlechtičen – Etnografický ústav MZM
Vulkány – tepny země 19. 12. 2014 – 20. 9. 2015
Lidové rukopisné knížky 5. 3. – 27. 9. 2015
Památník Leoše Janáčka
Peter Graham: Orfova zahrádka 27. 2. – 1. 4. 2015
Pavilon Anthropos
Mykény a střední Evropa 15. 10. 2014 – 30. 8. 2015

Technické muzeum v Brně
Technika v míru, technika ve válce 28. 6. 2014 – 28. 6. 2015
Babička Zetka. 90. výročí prvního automobilu
ze Zbrojovky Brno 29. 9. 2014 – 29. 3. 2015
Horolezecké osobnosti na vrcholech
Nepálu: Jan Červinka 3. 2. – 9. 3. 2015

Bruntál
Muzeum v Bruntále, p. o.
Dámy a pánové, držte si klobouky 8. 1. – 1. 3. 2015
Miroslav Koupil 3. 3. – 25. 3. 2015
Otec a syn Tofanovi 2. 4. – 3. 5. 2015

Břeclav
Městské muzeum a galerie Břeclav
Roman Šafránek: Obrazy 3. 2. – 8. 3. 2015
Český komiks 26. 3. – 31. 5. 2015

Bystřice pod Hostýnem
Městské muzeum Bystřice pod Hostýnem
Karel Kryl – Doteky života 17. 4. – 6. 5. 2015

Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Výstavní síň Žižkovo náměstí
Dobrodružství cyklistiky. Éra vysokého
kola v Čechách 12. 1. – 1. 3. 2015
Jan Skorka: Výběr z tvorby 16. 3. – 5. 4. 2015

Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Alice Neugebauerová: Zastavení 7. 3. – 3. 5. 2015

Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
Matice česká 8. 3. – 19. 4. 2015

Česká Třebová
Městské muzeum
Svět Stanislava Víši 22. 1. – 1. 3. 2015
Z historie českotřebovského Sokola. Ke
130. výročí založení 19. 3. – 26. 4. 2015

České Budějovice
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
Křemen staví a maluje 5. 2. – 22. 3. 2015
České Budějovice na starých fotografiích
a kresbách 17. 2. – 31. 3. 2015
Byla zima mezi náma
a teď už je za horama 24. 3. – 26. 4. 2015
Wortnerův dům AJG
Preclíkovi. Mezi snem a realitou 6. 2. – 5. 4. 2015
Mark Ther: Das wandernde Sternlein 13. 2. – 5. 4. 2015
Vladimír Skrepl: Lež a lži 13. 2. – 5. 4. 2015

Český Brod
Podlipanské muzeum v Českém Brodě
Portrétní umění 20. století ze sbírek Regionálního
muzea v Kolíně 25. 9. 2014 – 22. 3. 2015

Český Těšín
Muzeum Těšínska
Lev oděný v purpuru. Kardinál Lev Skrbenský
z Hříště 27. 1. – 26. 4. 2015

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Miloš Šimánek: Obrazy 15. 2. – 15. 3. 2015
Co dokážou šikovné ruce 22. 3. – 19. 4. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

Dobrá Voda u Hartmanic
Muzeum Dr. Šimona Adlera
Židovské komunity na Sušicku 13. 11. 2014 – 31. 3. 2015

Dobrovice
Dobrovická muzea
Výstava… jako med 1. 3. – 31. 5. 2015

Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Helena Fejková: Art Inspiration 27. 2. – 22. 3. 2015

Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
Dagmar Hejtmánková 6. 2. – 13. 5. 2015

Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
Frenštát v pohybu. Sport, sportovní organizace a spolky
ve Frenštátě pod Radhoštěm 11. 2. – 22. 3. 2015

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek
Už je to tak, vezeme do Bílé poslední vlak 10. 1. – 8. 3. 2015
Za vůní kávy 22. 1. – 31. 5. 2015
Stopa. Vyřeš zločin 5. 2. – 22. 3. 2015

Fulnek
Kapucínský klášter ve Fulneku s kostelem sv. Josefa
Knurrův palác 20. 11. 2014 – 8. 3. 2015

Havířov
Muzeum Těšínska – Výstavní síň Musaion
Tajemství animovaného filmu 20. 11. 2014 – 29. 3. 2015

Havířov-Životice
Památník Životické tragédie
Proč mámy pláčou 3. 2. – 12. 5. 2015

Havlíčkův Brod
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Společné dílo sourozenců Evy a Jiřího
Brodských 6. 2. – 22. 3. 2015
Oldřich Kulhánek 27. 3. – 10. 5. 2015
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod
Pošta na Havlíčkobrodsku. Známky
Františka Morávka 16. 1. – 29. 3. 2015

Hlinsko v Čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko
Ochutnávka ze sbírky Františka Kyncla 7. 3. – 19. 4. 2015

Hluboká nad Vltavou
Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou
Z hladu po kráse. Vlámské a holandské malířství
16.–18. století do 29. 3. 2015

Hlučín
Muzeum Hlučínska
Boty, botky, botičky… 20. 1. – 22. 3. 2015
Babiččin svět na kliku. Fonografy, gramofony
a hrací stroje 31. 3. – 31. 5. 2015 

Hodonín
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Miroslav Bravenec: Grafika 4. 2. – 29. 3. 2015
Jan Pohribný: Fotografie 4. 2. – 29. 3. 2015
Bedřich Stefan: Modeletta 4. 2. – 29. 3. 2015
Martin Domanský: Monumenty 17. 2. – 29. 3. 2015
Masarykovo muzeum v Hodoníně
Šalom. Po stopách Židů na Hodonínsku 6. 3. – 31. 5. 2015

Sál Evropa
Příběh meče 13. 2. – 10. 5. 2015

Hostinné
Františkánský klášter Hostinné
Zbyněk Šanc: Fotografie 27. 3. – 22. 5. 2015

Hradec Králové
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Jan Friede: Nejvzácnější orchideje
české přírody 6. 2. – 29. 3. 2015
Královéhradecký poklad. Denárová měna
v českých zemích 20. 2. – 21. 6. 2015

Hranice
Městská kulturní zařízení Hranice
Synagoga
Klára Bočkayová: Jeden z vás ma zradí
a iné príbehy 5. 2. – 22. 3. 2015

Hustopeče
Městské muzeum a galerie
Zdeněk Bažant: Fotografie 1. 3. – 22. 3. 2015

Cheb
GAVU – Galerie výtvarného umění v Chebu
Informel a jeho přesahy 22. 1. – 29. 3. 2015
Lumír Hladík, Matyáš Chochola: Teleprezence benzínového
mága digitálního věku a jeho kuny se zelenohnědým
hávem pod chrámem nebes
v době pozdního luní  22. 1. – 15. 3. 2015
Stanislav Diviš: Zbytky 21. 2. – 22. 3. 2015
Muzeum Cheb, p. o.
Poklady Chebska / Schätze
des Egerlandes 5. 3. – 14. 6. 2015

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově, p. o.
Sopko. Retrospektivní výstava
k životnímu jubileu 12. 2. – 5. 4. 2015
Jeden Jágr za dva Kaše. Hokejové
sběratelské karty 19. 2. – 4. 4. 2015

Chrastava
Městské muzeum a galerie v Chrastavě
Denisa Kratochvílová: Lidé a příroda.  1. 2. – 26. 3. 2015

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Divadlo zrozené z vody 13. 11. 2014 – 27. 9. 2015
Matěj Kopecký – Patron českého
loutkářství 21. 2. – 21. 3. 2015
Regionální muzeum v Chrudimi
Světové mýty jinak (a draci k tomu) 29. 1. – 29. 3. 2015
Experimenty. Katedra Grafická tvorba – multimédia
PedF Univerzity Hradec Králové  29. 1. – 15. 3. 2015

Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Země ornamentu. Spínadla a šperky
z Balkánského poloostrova  5. 12. 2014 – 12. 4. 2015
Becherovka – Pohár českých designerů od 17. 3. 2015
Galerie Belveder
Glass X Mass 27. 11. 2014 – 29. 3. 2015

Jablunkov
Muzeum v Jablunkově
Vesmír 10. 3. – 14. 5. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Jaroměřice nad Rokytnou
Muzeum Otokara Březiny
Josef Váchal 1. 9. 2014 – 31. 3. 2015

Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Život a doba spisovatele Karla Čapka 26. 2. – 29. 3. 2015
Petr Bílý: Kalíšky na vajíčka 3. 3. – 19. 4. 2015

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka
Kouzlo loutkového divadla 25. 11. 2014 – 29. 3. 2015
Hvězdy stříbrného plátna 7. 4. – 31. 5. 2015

Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Perličkové kabelky 17. 1. – 8. 3. 2015
Miloslav Říha: Skleněná tavená plastika
a návrhy interiérů 29. 1. – 1. 3. 2015
Poklady sbírek II. 7. 3. – 22. 4. 2015
Eva Pilarová a Helena Štefanová:
Fotoobrázky 14. 3. – 3. 5. 2015

Jihlava
Dům Gustava Mahlera
Fantazie a realita Františka Dlouhého 28. 1. – 7. 3. 2015
Eva Prokopcová 18. 3. – 26. 4. 2015
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Uvidět, prožít… (4 pojetí figury) 29. 1. – 12. 4. 2015
Hvězdný prach 20. 2. – 22. 3. 2015

Jilemnice
Krkonošské muzeum Jilemnice
Hrací stroje a strojky do 15. 3. 2015
Za historií místní dráhy: Martinice v Krkonoších
– Rokytnice nad Jizerou  13. 3. – 7. 6. 2015
Jiemnice na starých fotografiích II. 14. 3. – 10. 5. 2015
Za krásou modrotisku 27. 3. – 6. 9. 2015

Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Dekorační kameny 20. 9. 2014 – 29. 3. 2015
Keramika od srdce. 150. výročí založení
štěchovické dílny 18. 10. 2014 – 26. 4. 2015
Na provázkách do pohádky 6. 12. 2014 – 15. 3. 2015
Krajina v obrazech 7. 2. – 17. 5. 2015
Archeologie na Jílovsku 21. 2. – 24. 5. 2015
Milan Štolba: Mongolsko 21. 3. – 7. 6. 2015

Kamenický Šenov
Sklářské muzeum
Vladimír Klein 29. 3. – 10. 5. 2015

Karlovy Vary
Galerie umění Karlovy Vary
Jiří Patera: Dotknout se povahy světa. Země, voda,
oheň, vzduch 5. 2. – 5. 4. 2015
Becherova vila
Jiří Valenta: Malíř fotografem 12. 2. – 5. 4. 2015

Karviná-Fryštát
Muzeum Těšínska – Výstavní síň Interklub Karviná
Reklama a děti 10. 2. – 31. 5. 2015

Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Příroda v Kladně – Kladno v Přírodě 6. 2. – 5. 4. 2015
Auta, lodě, letadla. Výstava modelů 13. 2. – 12. 4. 2015

Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce
Stanislav Vajce: Retrospektivní výstava
k 80. narozeninám 31. 1. – 6. 4. 2015
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Smrt číhala za každým rohem 13. 2. – 10. 5. 2015
Naši předkové v obrazech 13. 2. – 22. 5. 2015
Třeme bídu s nouzí 13. 2. – 10. 5. 2015

Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
Ivan Vala: (Ne)obyčejno 29. 3. – 10. 5. 2015
Cesta 2015 29. 3. – 10. 5. 2015
Miroslava Zychová a Bohumír Komínek: Jedno místo,
dvě cesty 29. 3. – 7. 6. 2015

Kolín
Regionální muzeum v Kolíně
Červinkovský dům
Vladimír Jan Hnízdo 19. 12. 2014 – 15. 3. 2015
Lidový nábytek ze sbírek muzea 31. 3. – 31. 5. 2015
Dvořákovo muzeum Kolínska v pravěku
Poklady starého Egypta. Sbírka arcivévody Josefa
Ferdinanda Habsburského 12. 9. 2014 – 31. 5. 2015

Kopřivnice
Regionální muzeum v Kopřivnici
Lašské muzeum
Zdeněk Burian: Malíř z Kopřivnice 11. 2. – 22. 3. 2015

Králíky
Městské muzeum Králíky
Ika Anderlová: Abstraktní malba 6. 3. – 29. 4. 2015

Krnov
MIKS – Městské muzeum Krnov
Flemmichova vila
Paralelní světy 4. 4. – 3. 5. 2015
Skupina X 1. 3. – 29. 3. 2015
Ve jménu kříže i hvězdy 2. 3. – 24. 5. 2015

Kroměříž
Muzeum Kroměřížska
Dřív, než usnešaneb Jak se kdysi spávalo 4. 2. – 31. 5. 2015
Josef Váchal a Bobeš Svoboda. Přátelé
od Čertova ocasu 11. 2. – 15. 3. 2015

Kutná Hora
Galerie Středočeského kraje GASK
Lumír hladík: Ach, bratře 7. 2 – 17. 5. 2015
Štěpán Černohorský: Digitised Painting 8. 2. – 17. 5. 2015
Design Fabrika: Jan Vopálka 8. 2. – 17. 5. 2015
Martin Kuriš: Děti 8. 2. – 17. 5. 2015
Martin Krajc: Odrazy druhého světa 8. 2. – 17. 5. 2015

Kyjov
Vlastivědné muzeum Kyjov
Staň se uměleckým řezbářem 9. 2. – 3. 5. 2015

Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Svět barevných kostek 31. 1. – 17. 5. 2015

Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
Velký úklid – veké prádlo 15. 1. – 5. 3. 2015
Masarykův salonní vůz 7. 3. – 3. 5. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Lešná
Muzeum regionu Valašsko – zámek
Historické cukrárny 5. 3. – 30. 8. 2015

Letohrad
Městské muzeum Letohrad
O včelách a včelařství 15. 1. – 13. 3. 2015
Jaro v muzeu 23. 3. – 4. 4. 2015

Ležáky – Miřetice u Hlinska
Pietní území Ležáky
Ozvěny 1. 1. – 26. 3. 2015
3L. Studenti SOŠ Teplice 27. 3. – 30. 4. 2015

Liberec
Lázně – Oblastní galerie Liberec
Ve válce múzy mlčí 5. 3. – 7. 6. 2015
Ladislav Postupa 5. 3. – 26. 4. 2015
Severočeské muzeum v Liberci
Fotograf Rudolf Ginzel 8. 10. 2014 – 1. 3. 2015
Půvab květů historie 26. 11. 2014 – 3. 5. 2015
Albánie – přírodou neznámé země 11. 3. – 31. 5. 2015

Lidice
Památník Lidice
Lidická galerie
11 světů. Současná česká ilustrace
pro děti 20. 11. 2014 – 30. 4. 2015

Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích, p. o.
Píšu vám z fronty… Pošta za Velké války 3. 2. – 29. 3. 2015

Litomyšl
Městská galerie Litomyšl
Šárka Hrouzková 30. 1. – 22. 3. 2015
Jaroslav Alt: Obrazy, kresby, grafiky 28. 3. – 24. 5. 2015
Regionální muzeum v Litomyšli
Večerníček Chaloupka na vršku 30. 11. 2014 – 6. 4. 2015
Śárka Hrouzková a její žáci 31. 1. – 22. 3. 2015

Litovel
Muzeum Litovel
Kouzlo papírových modelů hradů 
a zámků 12. 2. – 12. 4. 2015

Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie
Libuše Kaplanová: Tapiserie, koláže,
obrazy 3. 2. – 17. 3. 2015
Petr Urban: Kreslený humor 22. 3. – 10. 5. 2015

Loštice
Památník Adolfa Kašpara
Nejen pomocníci v domácnosti 26. 2. – 28. 5. 2015

Louny
Oblastní muzeum v Lounech, p. o.
Slované 20. 1. – 5. 4. 2015
Poklady mapové sbírky 10. 2. – 29. 3. 2015

Luhačovice
Muzeum Luhačovického Zálesí
Uvádění ve známost aneb Luhačovice

v reklamě 30. 10. 2014 – 18. 10. 2015
Mariánská Týnice

Muzeum a galerie severního Plzeňska
Jubilanti Hollaru. Tvorba českých umělců
– grafiků 25. 3. – 3. 5. 2015

Mariánské Lázně
Městské muzeum Mariánské Lázně
Mariánské Lázně ve fotografiích 11. 2. – 9. 3. 2015

Mělník
Regionální muzeum Mělník
Volnočásek 3. 2. – 1. 3. 2015
Kašpárkův rok 2014 obrazem 3. 2. – 1. 3. 2015
Výstava výtvarného oboru DDM Mělník 3. 3. – 29. 3. 2015
Obyčejové tradice na Mělnicku obrazem. Smrt,
smrt ze vsi 3. 3. – 29. 3. 2015

Mladá Boleslav
Městský palác Templ
Dvě tváře Andreje Barly 11. 2. – 15. 3. 2015
Milan Křenek 18. 3. – 19. 4. 2015
Muzeum Mladoboleslavska
Petr Jílek: Foto Sapiens 14. 2. – 5. 4. 2015
Volte správný velocipéd 14. 2. – 12. 4. 2015
Škoda Auto Muzeum
18. Minisalon Filmové klapky, Zlín 2015 18. 3. – 12. 4. 2015

Mohelnice
Vlastivědné muzeum
Mohelnicko za Velké války 1914–1918 12. 2. – 19. 4. 2015

Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Naše galerie: Město Náchod 23. 1. – 1. 3. 2015

Nové Město na Moravě
Horácká galerie
Jaroslav Svoboda: Výběr z díla 1. 10. 2014 – 31. 5. 2015
Kovové variace. Studenti SPŠ v Třebíči 29. 1. – 29. 3. 2015
Vstoupit do obrazu. Z pohledu krajinného
ekologa 29. 1. – 24. 5. 2015
Photographia Natura 2014 12. 2. – 5. 4. 2015
Kornélie Němečková 26. 2. – 17. 5. 2015
Bohumil Puchýř (1914–1985) 5. 3. – 17. 5. 2015

Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Novostrašečtí modeláři 22. 1. – 22. 3. 2015
Novostrašecký skaut 26. 3. – 24. 5. 2015

Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
Martin Janecký 15. 11. 2014 – 1. 3. 2015
10 let Bystro Designu 21. 3. – 1. 6. 2015

Nový Jičín
Muzeum Novojičínska, p. o.
Fyzika hrou aneb Technické hračky
pro všechny generace 10. 2. – 12. 4. 2015

Odry
Muzeum Oderska
Stojím v kruhu snivých stromů. Arnošt Hrabal,
kněz a grafik, grafik a kněz 30. 1. – 2. 5. 2015

Olomouc
Muzeum umění Olomouc
Speculum mundi. Sběratelství kláštera premonstrátů
na Strahově 4. 12. 2014 – 26. 4. 2015
Jiří Šalamoun: No tohle!? 29. 1. – 17. 5. 2015
Victor Vasarely. Nová akvizice 29. 1. – 17. 5. 2015
Aenigma. 100 let anthroposofického
umění 19. 3. – 26. 7. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Vlastivědné muzeum v Olomouci
Salvador Dalí 13. 3. – 31. 5. 2015

Opava
Slezské zemské muzeum
Země a její pán 11. 11. 2014 – 23. 3. 2015
Můj svět 24. 3. – 5. 4. 2015
Památník Petra Bezruče
Knižní svět Heleny Salichové 17. 3. – 31. 7. 2015

Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě
Reuductive.nl. Čtyři generace geometricko- abstraktního 
umění z Nizozemska 23. 1. – 22. 3. 2015
Nizozemské umění 16. a 17. století
ze sbírek GVUO 23. 1. – 22. 3. 2015

Pardubice
Východočeské muzeum v Pardubicích
Fotograf Jiří Toman 20. 11. 2014 – 8. 3. 2015
Ve znamení tří deklarací… Šlechta v letech nacistického 
ohrožení Československého státu 6. 2. – 22. 3. 2015
Nekonečný příběh bižuterie Pardubice 17. 3. – 17. 5. 2015

Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov
Studenti, nebuďte lehkomyslní 3. 3. – 5. 5. 2015

Petřvald u Karviné
Technické muzeum
Vládci noci. Živočichové se soumračnou
a noční aktivitou 17. 2. – 14. 6. 2015

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Václav Šebele: Na rubu žákovských výkresů 1. 3. – 3. 5. 2015
Z pokladů muzejní knihovny. Encyklopedie a slovníky
do roku 1850 3. 3. – 29. 3. 2015
Jaroslava Moserová-Davidová: Výběr
z výtvarných prací 4. 3. – 29. 3. 2015
Konec války na Písecku 31. 3. – 17. 5. 2015

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
Masné krámy
Mnichov. Zářící metropole 
umění 1870–1918 27. 1. – 6. 4. 2015
13
Riziko loajálnosti. Rakouská, německá a česká kulturní identita
v umění 19. století 18. 2. – 17. 5. 2015
Západočeské muzeum v Plzni
Zahrada Jiřího Trnky 27. 2. – 24. 5. 2015
Neviditelná loyalita? Rakušané, Němci a Češi
v plzeňské kultuře 19. století 28. 2. – 3. 5. 2015
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Plzeňská paleta 31. 3. – 3. 5. 2015
Národopisné muzeum Plzeňska
Umění umírat aneb O posledních
věcech člověka 30. 10. 2014 – 5. 4. 2015

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
– Centrum Bohuslava Martinů
Dvě tváře Veroniky Šrek Bromové 3. 2. – 22. 3. 2015
Fiala, růže, mláďátka – jaro klepe
na vrátka 14. 2. – 12. 4. 2015

Praha
Galerie hl. m. Prahy
Colloredo-Mansfeldský palác
20 let Ceny Vladimíra Boudníka 4. 3. – 24. 5. 2015
Dům fotografie
Vladimír Židlický: Retrospektiva 17. 2. – 3. 5. 2015
Dům U Kamenného zvonu
Dalibor Chatrný: Vidět svět jinak 30. 1. – 26. 4. 2015
Dům U Zlatého prstenu
Někdy v sukni. Umění 90. let 5. 11. 2014 – 8. 3. 2015
Michal Drozen: End Down / Start up 13. 2. – 12. 4. 2015
Městská knihovna
Milan Grygar: Vizuální akustické 17. 12. 2014 – 5. 4. 2015
Muzeum historických nočníků a toalet
Voda – nositel života i smrti 22. 3. – 7. 6. 2015
Muzeum hlavního města Prahy
Rudolfínští mistři. Díla dvorních umělců Rudolfa II. z českých 
soukromých sbírek  12. 11. 2014 – 29. 3. 2015
Holešovice – Bubny. 
V objetí Vltavy 26. 11. 2014 – 19. 4. 2015
Podskalská celnice na Výtoni
Vltava a Podskalí z archivu
spolku Vltavan 23. 7. 2014 – 26. 4. 2015
Zámecký areál Ctěnice
Cukráři a cukrárny 21. 9. 2014 – 1. 3. 2015
Má vlast 3. 3. – 12. 4. 2015
Muzeum Policie ČR
Akce Neptun 18. 11. 2014 – 31. 3. 2015
Národní galerie v Praze
Valdštejnská jízdárna
Otevři zahradu rajskou. Benediktini
v srdci Evropy 800–1300 7. 11. 2014 – 15. 3. 2015
Palác Kinských
Proměny Williama Hogharta. 
Nezřízenost bídy 5. 12. 2014 – 8. 3. 2015
Schwarzenberský palác
Václav Hollar: Loďe 9. 1. – 19. 4. 2015
Šternberský palác
Rakouské a německé umění 2. poloviny
19. století – II. díl 20. 8. 2014 – 29. 3. 2015
Veletržní palác
Vlastislav Hofman: Architekt nebo malíř? 5. 1. – 5. 4. 2015
Vysoký čas spojování odlišeného a horlivého
skládání do vrstev 21. 1. – 15. 3. 2015
Ateliér Sekal 20. 2. – 28. 6. 2015
Martin Hejl & Coll. 2x100 mil. m2 20. 2. – 3. 5. 2015
Jak je důležité býti v (pohyblivém)
obraze 20. 2. – 24. 5. 2015
Stanislav Kolíbal. Kresba za kresbou 20. 2. – 3. 5. 2015
Kokoschka a Praha 20. 2. – 28. 6. 2015
Národní knihovna České republiky
Galerie Klementinum
Meziválečná přestavba Klementina  18. 3. – 10. 5. 2015
Národní muzeum
České muzeum hudby
Jiří Wabi Ryvola 24. 2. – 7. 4. 2015
Muzeum Antonína Dvořáka
Antonín Dvořák a vlaky 21. 3. 2014 – 29. 3. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

Muzeum Bedřicha Smetany
Čestné diplomy a dary Smetanovi 3. 12. 2014 – 30. 3. 2015
Náprstkovo muzeum asijských, afrických
a amerických kultur
Rituály smrti / Smrt 31. 10. 2014 – 20. 9. 2015
Bhútán – země blízko nebe 13. 3. – 14. 6. 2015
Národopisné muzeum – Musaion
Venkov / Peníze 1. 3. 2014 – 3. 4. 2016
Onen svět / Smrt 24. 7. 2014 – 12. 7. 2015
Národní památník na Vítkově
Hudba a politika 14. 5. 2014 – 29. 3. 2015
Československé dobrovolnické jednotky
v armádách Dohody 11. 12. 2014 – 1. 3. 2015
Nová budova – bývalého Federálního shromáždění
Smrt 20. 3. – 8. 11. 2015
Smrtelné slasti / Smrt 20. 3. – 21. 6. 2015
Poštovní muzeum
Ilustrace pro malé i velké 9. 12. 2014 – 15. 3. 2015
Oldřich Kulhánek: Známky, bankovky,
medaile 25. 3. – 14. 6. 2015
Národní technické muzeum
Nejkrásnější české knihy 15. 10. 2014 – 31. 5. 2015
Přemysl Koblic (1892–1955). Legendární postava
české amatérské fotografie 4. 12. 2014 – 17. 5. 2015
Czech Grand Design 2014 27. 1. – 29. 3. 2015
Automobily Jawa 3. 2. – 19. 4. 2015
Malý a velký svět vědy a techniky 3. 3. – 19. 7. 2015
Národní zemědělské muzeum Praha
O pivu. Z chmelnice až na náš stůl 16. 4. 2014 – 31. 3. 2015
Od nektaru k medu 18. 9. 2014 – 31. 3. 2015
Život a dílo Jana Hromase 29. 1. – 12. 4. 2015
Správa Pražského hradu
Empírový skleník Královské zahrady
Chladná krása kovu v záplavě narcisů  6. 3. – 15. 3. 2015
Trmalova vila – Kotěrovo centrum architektury
Osobnosti a památky Prahy 10 15. 1. – 31. 5. 2015
Židovské muzeum v Praze
Galerie Roberta Guttmanna
Zmařené naděje. Poválečné Československo jako křižovatka
židovských osudů 25. 2. – 23. 8. 2015

Prachatice
Prachatické muzeum
Nové přírůstky a nově konzervované předměty
ze sbírek Prachatického muzea  17. 3. – 26. 4. 2015

Přerov
Muzeum Komenského v Přerově
Zkáza z nebe. 70. výročí bombardování Přerova a leteckých
bojů nad Přerovskem 21. 11. 2014 – březen 2015
Dětská a školní móda 20. století 5. 12. 2014 – březen 2015

Přeštice
Dům historie Přešticka
Stavebnice Merkur 21. 1. – 6. 4. 2015

Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Svět loutek 11. 2. – 26. 4. 2015

Příbram
Hornické muzeum Příbram
Příbramské baryty 30. 1. – 31. 12. 2015

Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Host do domu. Sen o svobodě 27. 11. 2014 – 14. 6. 2015
Mistrovské drobnosti 19. 2. – 26. 4. 2015

Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Nová stálá expozice:
Bitva u Rakovníka 1620  od března 2015
Veronika Richterová: Houština 22. 1. – 1. 3. 2015
Modelářství na Rakovnicku 1. 2. – 14. 3. 2015
Pavlína Čepičková: Keramická
křížová cesta 5. 3. – 12. 4. 2015
Džbánská pahorkatina 19. 3. – 10. 5. 2015
Galerie Samson – Cafeé
Richard Štefánek: Namaluj si slona 24. 2. – 17. 4. 2015

Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Paleontologie a skalníci na Rokycansku 20. 2. – 29. 3. 2015

Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Architekt Jan Sokol 29. 1. – 15. 3. 2015
Petr Pavlík: Poutnice kráčí dál 29. 1. – 15. 3. 2015
Ivana Hejduková: Detail místa, kde pravěký člověk hrál
na hudební nástroj 26. 3. – 17. 5. 2015
Vzdálení pozorovatelé 26. 3. – 24. 5. 2015
Podřipské muzeum
Jana Kacarová: Tichá místa 3. 2. – 30. 4. 2015
Josef Opitz 30. 3. – 30. 4. 2015

Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Predátoři mezi obratlovci středních Čech 23. 1. – 30. 6. 2015
Svět hraček. Historie dětské
hračky 1880–1980 12. 2. – 30. 6. 2015
Dobřichovické vily 26. 2. – 30. 9. 2015

Rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
Stopy 2. světové války 14. 3. – 18. 4. 2015

Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově
pod Radhoštěm
Výtvarné umění na Valašsku III. od 5. 12. 2014

Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Nová stálá expozice v Opavské ulici 23, Hedva Brokát:
Dějiny textilnictví na Rýmařovsku od 12. 2. 2015
Kříže 4. 3. – 5. 4. 2015
Galerie Octopus
Poeticky realistická Marie Nesetová 5. 2. – 1. 3. 2015

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie
Umění pojizeří 55‘ 16. 1. – 31. 12. 2015
Veselé Velikonoce 12. 2. – 22. 3. 2015
Kolem dokola. Jízdní kola a vše kolem 20. 2. – 22. 3. 2015
Michail Ščigol: Cyklus Kafka 26. 2. – 29. 3. 2015

Skuteč
Městské muzeum ve Skutči
Nad hladinou – pod hladinou 3. 2. – 29. 3. 2015
Skuteč objektivem Vladimíra Josky 10. 2. – 29. 3. 2015



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Slaný
Vlastivědné muzeum ve Slaném
Jan Zach – Návrat domů 20. 9. 2014 – duben 2015
Zimní motivy ze Slaného 18. 2. – 18. 4. 2015

Slavkov u Brna
Zámek Slavkov – Austerlitz
Jablko ne/kouše. Počítače Apple od 80. let
do současnosti 26. 3. – 14. 6. 2015
Svět kostiček 26. 3. – 17. 5. 2015
Mnoho tváří krajky 26. 3. – 7. 6. 2015

Sokolov
Muzeum Sokolov, p. o.
FOS. Výstava fotografií 7. 3. – 19. 4. 2015

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Dýmky, fajfky, tabáček 4. 3. – 25. 4. 2015

Strážnice
Městské muzeum
Václav Matyáš: Krajina a lidé 18. 1. – 20. 3. 2015
Medové království 29. 3. – 12. 6. 2015

Stříbro
Městské muzeum ve Stříbře, p. o.
Marianna Machalová a Jan Picka: Mystic 17. 2. – 6. 3. 2015

Šenov
Knihovna & Šenovské muzeum
Skrbenští z Hříště na Šenově 30. 8. 2014 – 30. 11. 2015

Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
Dálky s vůní sakury 17. 10. 2014 – 1. 3. 2015
Není dítka bez medvídka 3. 12. 2014 – 29. 3. 2015

Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku
Za zimních večerů v chalupách 14. 11. 2014 – 22. 3. 2015
O včelách a lidech 29. 1. – 26. 4. 2015
Radek Pilař dětem pro radost 5. 2. – 29. 3. 2015
Šperkovnice v šumperském muzeu 5. 3. 2015 – 7. 6. 2015

Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Stará radnice
Žižka 1360?–1424. K 590. výročí úmrtí Jana Žižky
z Trocnova 12. 10. 2014 – 21. 3. 2015
Osudy Hany Benešové 13. 12. 2014 – 8. 5. 2015
František Roman Dragoun 31. 1. – 7. 3. 2015
Iva Petrová: Synočáry 20. 3. – 14. 5. 2015

Tachov
Muzeum Českého lesa v Tachově
Ivan Staněk: Řeka 10. 2. – 22. 3. 2015
Indický Himaláj 14. 3. – 3. 5. 2015

Teplice
Regionální muzeum v Teplicích
České moderní umění 12. 12. 2014 – 15. 3. 2015
Umění lovu aneb Od způsobu obživy
ke kratochvíli 12. 2. – 29. 3. 2015
Ryté sklo Jaroslavy Votrubové 6. 3. – 19. 4. 2015

Terezín
Památník Terezín
Malá pevnost
Sofiina volba po Česku 15. 1. – 30. 3. 2015

Muzeum ghetta
Německý nacistický tábor smrti – Konzentrationslager 
Auschwitz 29. 1. – 30. 3. 2015

Trutnov
Galerie města Trutnova
Pohled do Zlatého fondu Národního
muzea fotografie 19. 2. 25 – 28. 3. 2015
MÚ Trutnov
Vítěz Jazz World Photo: Didier Jallais 23. 2. – 23. 3. 2015
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově
Život a dílo trutnovského malíře
Josefa Polze 22. 1. – 15. 3. 2015
Sloužil jsem na bitevní lodi… První světová válka,
jak ji prožil námořník František Šmídt 12. 2. – 7. 6. 2015
Listy mám, strom nejsem… Děti
tvoří knížky 5. 3. – 5. 4. 2015
Radostné Velikonovce! Kraslice z dílny
Miloslavy Pechalové 26. 3. – 26. 4. 2015

Třebíč
Muzeum Vysočiny Třebíč
Poklady Vysočiny 20. 3. – 29. 3. 2015

Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince
Kriminalistika ve fotografii 15. 1. – 26. 4. 2015
Egypt, dar Nilu 28. 1. – 26. 4. 2015

Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově
Výtvarný Salon dětí a mládeže Turnov
–Jawor 2014 12. 2. – 15. 3. 2015
MUDr. Jiří Šolc – mineralog,
sběratel, fotograf 26. 2. – 26. 4. 2015

Uherské Hradiště
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti
Léčivé rostliny a jejich dvojníci 5. 3. – 3. 6. 2015

Uherský Brod
Muzeum Jana Amose Komenského
Nonsens aneb Smysl hledám v nesmyslu 6. 2. – 24. 5. 2015
Dechem světem. Etnické dechové
hudební nástroje 27. 2. – 12. 4. 2015

Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Jak se žilo za Husáka 12. 11. 2014 – 1. 3. 2015
Fenomén Merkur 17. 1. – 1. 6. 2015
Labe, máje, priory 21. 1. – 19. 4. 2015
Růžena Žertová: Architektka od Labe 21. 1. – 19. 4. 2015

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Krysáci 23. 1. – 26. 4. 2015
Retrogaming. Počátky osobních počítačů
u nás 5. 2. – 29. 3. 2015
Milan Vyhnálek – Král sýrů z Tasmánie 5. 2. – 29. 3. 2015

Valašské Meziříčí
Muzeum regionu Valašsko – zámek Kinských
Jaroslava Hýžová: Malba 8. 1. – 8. 3. 2015
Společenský život hmyzu 26. 2. – 24. 5. 2015

Velvary
Městské muzeum
Napříč časem X 6. 2. – 28. 3. 2015



Veselí nad Moravou
Městské muzeum Veselí nad Moravou
Mistři tradiční rukodělné výroby
jihomoravského kraje 9. 2. – 12. 4. 2015

Vikýřovice
Muzeum silnic ve Vikýřovicích u Šumperka
Začalo to kamenem aneb Z historie
dopravního značení 3. 2. – 30. 5. 2015

Vinařice u Kladna
Hornický skanzen Mayrau
140 let dolu Mayrau a 20 let
skanzenu 24. 8. 2014 – 30. 4. 2015

Vlašim
Muzeum Podblanicka
Malujme s muzeem 3. 2. – 1. 3. 2015
František Matula: Obrazy a odrazy 5. 3. – 29. 3. 2015

Volyně
Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni
Nové břehy staré řeky 24. 5. 2014 – 31. 3. 2015
Průmyslovka. Osobnosti – mezníky
– artefakty 7. 11. 2014 – 31. 3. 2015
Malbě vstříc 12. 12. 2014 – 15. 4. 2015
Galerie Na shledanou
Norbert Schmidt: Überraum 1. 11. 2014 – 31. 7. 2015

Vrchlabí
Krkonošské muzeum
Augustiniánský klášter
Chléb náš vezdejší. Od zrníčka
k bochníku 5. 12. 2014 – 30. 4. 2015
Jiří Winter Neprakta 10. 2. – 31. 5. 2015
Dům čp. 222
Krajka na herduli 2. 12. 2014 – 1. 3. 2015
Přemysl Pitter – Příběh
bezvýhradné lidskosti 10. 3. – 17. 5. 2015

Vyškov
Muzeum Vyškovska, p. o.
Současná dánská architektura 20. 1. – 29. 3. 2015
Jan Kubíček – Život a dílo sochaře 22. 1. – 1. 3. 2015

Klobouk dělá dámu 27. 1. – 15. 3. 2015
Autíčka pro malé i velké kluky 3. 2.  – 5. 4. 2015
Jiří Foltýn: Čvrté rozhovory 5. 3. – 5. 4. 2015

Zábřeh
Vlastivědné muzeum
Fenomén Igráček 6. 3. – květen 2015

Zbiroh
Městské muzeum ve Zbiroze
Petr Tatar: Z cest po jižní Americe 30. 1. – 31. 3. 2015
Silvie Hoblová: Genesis of the Nemesis 3. 3. – 29. 3. 2015

Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, p. o.
Roman Štětina 20. 1. – 22. 3. 2015
Jakub Schikaneder: Od svědectví
k obrazovému snění 25. 2. – 3. 5. 2015
Zdeněk Macháček: Makulatury 25. 2. – 3. 5. 2015
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o.
Hračky dávné i nedávné 27. 11. 2014 – 1. 3. 2015
Kamenný herbář 4. 12. 2014 – 1. 3. 2015
Jak se dříve rodil chleba 12. 3. – 30. 8. 2015

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě, p. o.
250 let od úmrtí Prokopa Diviše 20. 3. – 24. 5. 2015
Dům umění
Strom Znojemska 2014 12. 1.  – 21. 3. 2015
Pavel Kašpárek: Petrost forem 20. 2. – 28. 3. 2015

Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Mýdlová bublina aneb Hygiena nade vše 29. 1. – 26. 4. 2015
Od Masopustu k Velikonocům 5. 2. – 12. 4. 2015
Křížova vila
Miroslav Gabriel: Vzpomínka a vize 15. 1. – 8. 3. 2015

Ždánice
Vrbasovo muzeum
Velikonoční výstava 22. 3. – 19. 4. 2015

Železnice
Místní vlastivědné muzeum
Velkonoční výstava 4. 3. – 4. 4. 2015

k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

Věstník Asociace muzeí a galerií ČR 1/2015
toto číslo vychází 20. února 2015. náklad 1 000 ks. Periodicita šestkrát ročně.
Periodikum je registrováno mk Čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152.
vydává amG s finanční podporou ministerstva kultury Čr. 
Uzávěrka příštího čísla: 13. března 2015.
Tématem čísla 2/2015 jsou Depozitáře. Příspěvky k tématu či do dalších rubrik, v rozsahu do 4 000 znaků,
je možné zasílat do 13. března 2015 na e-mailovou adresu: vestnik@cz-museums.cz.
Kalendárium: Pro otištění aktuálních výstav vašeho muzea v kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu
na e-mailovou adresu redakce do 31. března 2015.
Redakce: Jana Jebavá
asociace muzeí a galerií Čr, Jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1
tel.: +420 224 210 038, e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: michal Babík, milena Burdychová, eva dittertová, Hana dvořáková, Zdeněk Freisleben,
Hana Garncarzová, Jana Hutníková, anna komárková, Zita suchánková, Petr velemínský, Jiří Žalman
Grafická úprava čísla: Jana Jebavá
Obálka: Zahájení projektu Plzeň – evropské hlavní město kultury 2015. Foto: václav Šváb

40 věstník amG 1 /2015


